.
'

CAMARA MUNICIPAL OE CONCEIÇÃO 00 CASTELO

ASSUNTO: N• .•... 9.9 ...........
.

PROJETO DE LEI NQ 15/68

;
-

HISTÓllICO 1
DISTRIBUIÇÃO

' - \

Le 15/68-
N A Abono Projeto de i Nn oue dispo e sobre o

..
- , A

de Natal, e da outrss urovidencias. ...
.

Apr>e~P.lJLB do na Sessão do dia 18 de dez e1:ibr. -o e

j_[gt ::i_Ç!_g t;;>!!l JR (l·p de?:e mbr o (
,

urgente). r-:ateria

-. '·'

~·~~ ,+:,~\\ . 1 "i • • • ~~-;- .
~ -~ 'f;.!. . .. , ·:·.:>. ~

f . ~ --.~:::_.: ~ '.: -~l ~ J' -

l . '--'':!':;: .'. .. _<r~, -r,, -\:: E :::7 1 \ç;;:t>
-

-

,

..
-

.
-

' -

-"'· ..

o

-o

1..:. ·-· ..

EST.A.DO DO ESPÍIUTO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE <10NCHIÇÃO DO CASTELO

Conee>iç;ão d©J Cas:te-J10l, ES,, l.'7 <ile cfl!e2Zembr.Q.) ciel lL 9(>B,·.

Ot.'. PMCC· •. NQ 75168.

- ti~\'
IllllO!. Sr·. ,. 'f,;t\~\' \\\
ADEMAR DE VARGAS E SILVA ~\r~·~:'~· ,~.,;~~-c4o ... ······

,. ~ lt'~'°'"'r~ • :;. 1"" ······· {(7
D. D., Plr.e~did .. emrlt,e; da Cama-ar.a:. ~iaIJ.ce,... \) \\·-- ~--··· ~.\\~---~---
e. "( ... ~ ...... C ,..~ ]o Eª' ;l"" is'"'- "1.'\ 1 d... 1_ g_ •

ORQ.e..tJça:o UoVJ aJS,1:1,e ·i;- "1'• ·s\t'1W" of..t'-'" .•• ~ l\~W-····
~\\""l . ,,, t·\'~ .- ~ 11 ...... L"' e;, ••
y .. 1~\\jf.\'.\·:·~:~:;s e\\\ ········ 1a.-~- ...... ~--~-~!J007

Pneza<iG> Se~;: t,1:'\~1.:-\·"· ew.te~-Ít J .u~-~~-~
'" . -· ~--···óf

. ·. "e;.
(\•~'°'' \. ~"i;_;..f't'º

Amsarulb; o r.ecelildimerul::C>J do oi.·· e .. c;g 98/68, cib l
Sr. PJ?e:s:li~nt:e; t; à.la'iacl!O em ]~/1L2>.lf5:8,, aitendenãOi a0> mesmo,
® q_~. também aehG> just0.i, que) (i))S; ~ol'l!ário..s; nm.dldpa:iis,

re:creb.ain. um. ABONO DE' NiATAL., enaam:i!.:mib.0J a V .Elxa. o :ineJLliJJso /

PJW>j e;t:©J - ciEe- Le,'· i Mtmic:ii.paJL NfQ i:5;68, q'l.lJ.e; usa a»lb.rt.er au

:boir.izaçjo Le:~~.sJ.laJ.t:i.va , Jµ;I?.a ()) me:smo).,

Cbnsi.~e~ando; a wrg,ên.e1ia q_Ule eista. AWministraç:ão- /

tsm sâJbx.e· Cill assl!Wll.'t..o ,1 sailli.ejLto a. V. Exa.. eoni."WOear· eJlll ca

r·árt:e.n· e*traomil:Iinániai a. C'0illenma e.âmar~. de v;ereado-res, para/
exame) <iie: matéria,, rea. lba.n<ilb> sepi.damente),1 tantas (!.µa.tll. -

tais f'©.ir.em1 ne:c.e s s ár·ias ais: ses sõe)S;.

Na es:pectaiUi:va da lilabriLtuiaill. atenç;ão> de V:o)s.sa /

Exce.ill.êooia. ,1 v;a]hol-me) cila cipoNtUill.i.d:ade para rem~á-]he. Q)s;

"' · meuis. p;z?11rt:e:s,tC:l:s:,1 cile: mais; al..t0> ap:u.e·ç;o e êilis;tl:li:mi..-ta aonside:ra-

L~~~
. J ANTENOR HONÓRIO Przz61f -- --- -

Prefeito Municipal

'

•

..

DISPÔE SOBRE ABONO DE NATAL,, E DJ{ ou~
filRt\S PROVID!IDOIASt

.. O J?fu-r;;pE:tT.O MUNICIPAL DE· OONCEIÇltO DO CASTELO~ 110 Estado d.o Eep:!~·
. ,· ' -

r~tó sa.i1to:- FAÇO SABER, que a ~'1lara illtm.icipal. deCX"etQn e .eu sànciO"!I"
. '

no a se,gu.in.te Lei:

Artó ia ... Fica o Poder Exeeuti vo l!ullicipal a1xtorizado a dar 1mano DE·
NATAL9 ao ~eionalismo Público Ilu:nio:i.pal. a.n.cixándo :para caD. ª· ren~..2.
ração de dezembro,uma. gratificação equivalent.e a Ulil ."sa~o men.s~.

§ 1~·~A :fim de ocorrér às deGpeSàs9 .fica o l?:refeito 11un1oipal. au-
torizado a abrir Orédi to StÍple.mentar~ · · . ~\~\
Art2 22- l'ara fazer face ao disp~sto no artigo ':anterio~ .P...~~~S~"t/jPo-
der Exacu:tivo Municinal. 10-nna,r ma.o dos recursos nue .d1i~'KJ~)jj:.::.. .... "'\ ·

. - ~ ';t ~\\·W· l!~'":J. 0 /~
~tn 3g'!9 Regog:nm-s-e as disposições cm contror~.Çi.ii'i \\~i. -e.·~~<;.~ J)\\~fr;o<D (/"

' ' ~ sr~~ .... 9.·· .~Jl-
-:<.~'/, •• •• ,,A~-· . . . . s~~\) . ~~-~

iI..~.Jbt,,g,,,~J,_,~=!JI-..! / MJ";.""-!-t•" 'ôf "'
A proposi.ção de Lei que ora. teI!h-o a honralC

1

encE.iminllar a v. ;E&e

o a.nezo Projeto de ADONO DE IfATALf a fim de ser silbmetido à aprecia

ção ~essa Colenda Cê~ra.~ re~esenta um.a tentativa do r~sponsáve1 P.2.
1a a/lnrl.nistTagão. Munici:paJ. de run.enizar a Bl.l8'fl.S'hiosa .situação ccim ql.ie

se de~ontam os seus servidores mercê dos baixos vei1cimentos em f~ee
de eJ.e'tl-aâ.o custo de vide., . .

Sensível a.o prob1ema, o l?oq_er .Executivo" obedecendo.a um cri'té
rio plano do ação gover.n.aniental.1 ap<Ss ·co'locar rigoros8.fil;~nt~ em dia o·
1)3.gP..mento dos Funcionários,· ctmlpre agoia~ o dever de ;Procurro.-- uma· s,g.
.lução. razoávo11' preitca.ndo a todos tlqug1es qu.à movE@. a complexa má-/
quina.,, demdo-1hes tlm ABONO DE NATAL,·"para (fl.l0•.lOSGilO~OS :Po~sa feste-

jar o Natal. e Ano Novo,. .
- Pelos mo~~s a.cima expostos.,· é de ao es1Je?ar acolhj.da favo~~/

- . ve1 ~e~$~ dos~-tiua)tres membros dêsao Legisl.a.tivo, a propos.i.çtlo ....

. ,, w-~r~~~tt,~\\~~~'l>~i\) ! ~e.- ·
~t)_'à\'tt·A ~. ~ ~ \> { . ~ .

À\)\>,\\\--~ J.>.-"=-~~~~o d.o castc1o 11 Esp_.. e dezembro de l..96 .,
~'li~ .-· i~. o , .

~~\ -- .. "'-~:.Jt.> . Y.-~
-.... • -· .. '?,~;bQ~~ .• h.C:---··

ac:i '::i li:!.~ -e -6.

~ &1 - :;\
~--··?~~ PIZZOL

l?r0fei1;oMunicipa1

D

.
D

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

A Cemissã© de Justiç~ e Redaçã0 da CQmQra Municip~l de Cencei

çã0 do Castel0, ~xamina'nd0 0 Pr©jet® de Lei Nº 15/ 68 de au~0ria1 -·

,, ,,
d0 Sr Pr~fei t0 Municipal ~ Antenor Ii0n0ri0 Pizz®l, e de parecer.

qu~ e mesmo deve ser apr@vad0 come redigid0.

Sala das· Cemiss0es, lB de dezembr® de 1968

~~··<~~~-
0:
EGIDIO ZANDONADI

-. c:c:, '-------

JOÃO VICENTE BARBOZA

,
DESIDERIO DOMINGOS PERIM

"ESTADO DO 'ESPÍRITO SANTO , · ·· . .,

Câmara Municipal de Conceiç~o do C~i~Ió

COMISSÃO DE JUSTIÇA E Rt~:DAÇÂO

PARECER

D N N - A

A Cemissae de Justiça e RedaçaQ da Cam~ra Municipal de Cence1.

çã.© do Ctistel0, éxamin&md0 0 P~ojet<:i de Lei ND 1$/ 68 de auteria
. . , . ,

do Sr Prefei t© Municipal i1. .Antenmr Hmn0ri0 Pizz0l, e de parecer

qu~ 0 mesmo deve ser opr0vad© com0 redigide,

Sala das Ceraiss0es, 16 de dezembré de 1968

o

JOÃO VICENTI!~ BABBOZA

DESIDÉRIO DOMINGOS PERI~

\

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

COMISSÃO DE JUSTIÇA E l~EDAÇ1tO

PARECER

O A Comisst'ro de FinQnçQs e OrgQinent0 d'1 C~mara Municipal de CG>n•

ceiçQo do Castelo , examinQnd© o Projete de L~i N'1 lf)/ 68 , de

.
D

,
aur@ria de ExecutiV@ ,, e de parecer que © mesmo deve ser aprovada>

esmo redigida ,

Sala dtiS Córniss0es , 18 de dezembro de 1968.

~~~~~'
j

EG!DI0 ZANDONADI -